
 
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 
ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ «СТРЕЛЕЦКИЙ» 

(ЧУО ДПО «ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ «СТРЕЛЕЦКИЙ») 
 
 

П Р И К А З  
 

Димитровград 
 
 
29 декабря 2023 г.                                                                                                               №  21 
 
 

Об утверждении тарифов 
 

 
           В соответствии с положениями Постановления Правительства Российской 
Федерации от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг"  п р и к а з ы в а ю: 
           

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2024 года тарифы и перечень 
платных образовательных услуг, оказываемых ЧУО ДПО «Центр подготовки 
«Стрелецкий» (приложение 1). 

2.  Считать утратившим силу приказ НОУ ДПО «Центр подготовки «Стрелецкий» 
от 30 декабря 2023 года №  19. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор                                                                                                                А.И. Глухов 
 
 
 
 
 
Исп. Глухов А.И. 
Т. 4-82-72 
 
 
 
 



                                                                                                                              Приложение 1 
                                                                                                                    к приказу ЧУО ДПО  
                                                                                              «Центр подготовки «Стрелецкий» 
                                                                                                        от  29 декабря 2023 г. №  21 

 
Тарифы и перечень платных образовательных услуг 

 
1. Обучение на частных охранников 

Обучение на 4 разряд частных охранников (40 ч.)(с итог. аттестацией)          - 6 000  руб. 
Обучение на 5 разряд частных охранников (60 ч.)(с итог.аттестацией)           - 8 000  руб. 
Обучение на 6 разряд частных охранников (80 ч.)(с итог.аттестацией)           -12 000 руб. 
 
Обучение с 4 на 5 разряд частных охранников (20 ч.)                                         - 3 000 руб. 
Обучение с 4 на 6 разряд частных охранников (40 ч.)                                         - 6 000 руб. 
Обучение с 5 на 6 разряд частных охранников (20 ч.)                                         - 4 000 руб. 
 
Обучение по программа переподготовки «Охранник  
образовательной организации»- 2 уровень квалификации                                 - 2 500  руб. 
 
Обучение на частного охранника 6 разряда для ветеранов боевых 
действий и граждан, уволенных с правом на пенсию из  
правоохранительных органов (при наличии соответствующего  
удостоверения)                                                                                                     - 10000 руб. 
Обучение на частного охранника 4 разряда для лиц, направленных  
от организаций                                                                                                       - 5000 руб. 
Обучение на частного охранника 5 разряда для лиц, направленных  
от организаций                                                                                                       - 6000 руб. 
Обучение на частного охранника 6 разряда для лиц, направленных  
от организаций                                                                                                     - 10000 руб. 
 
Проведение итоговой аттестации (квалификационный экзамен) 4 разряд      -   1000 руб. 
Проведение итоговой аттестации (квалификационный экзамен) 5 разряд      -   1500 руб. 
Проведение итоговой аттестации (квалификационный экзамен) 6 разряд      -   2000 руб. 
  
Повышение квалификации частных охранников 4 разряда (8 уч. часов)        -  3000 руб. 
Повышение квалификации  частных охранников 5 разряда (16 уч. часов)     -  3200 руб. 
Повышение квалификации  частных охранников 6 разряда (20 уч. часов)     -  3500 руб. 
 
Дополнительные занятия (подготовка частных охранников к сдаче  
квалификационных экзаменов и периодических проверок)                                -  2 000 руб. 
(теория – 300 руб.,  спецсредства – 200 руб.,  гражд. оружие – 500 руб., служ. оружие – 1000 руб.) 
 
Предоставление учебно-материальной базы для проведения  
периодических проверок: 
                     частных охранников 4 разряда                                                          -  1500 руб. 
                     частных охранников 5 разряда                                                          -  2000 руб. 
                     частных охранников 6 разряда                                                          -  3500 руб. 
 
 



2. Обучение граждан на оружие 
Обучение по Программе подготовки лиц в целях изучения правил  
безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного 
обращения с оружием (первоначальное обучение)                                            – 5 500 руб.  
 
Итоговая аттестация (с последующей выдачей акта проверки знаний)           – 3 300 руб.  
 
Дополнительное занятие по подготовке к итоговой аттестации: 
 - теория и стрелковая подготовка                                                                         - 3 000 руб. 
                                                 
Пересдача  аттестации:  теоретическая часть                                                   – бесплатно; 
                                         практическая  часть                                                      –   2000 руб. 
 
 

3. Обучение граждан 
Обучение правилам оказания первой доврачебной помощи, 
с последующей выдачей свидетельства                                                              – 3 000 руб.  
 

4. Оформление документов 
Оформление документов для подачи заявления гражданином 
 на продление удостоверения частного охранника (гос.услуги)                         -  500 руб. 
 
Оформление документов для подачи заявления гражданином 
 на получение лицензии на хранение и ношение оружия (гос.услуги)              -  500 руб. 
 
Оформление документов для подачи заявления гражданином 
 на получение удостоверения 
 частного охранника (гос.услуги)                                                                           -  500 руб. 
 
 Выдача дубликата свидетельства об обучении                                                        -   500 руб.   
 
 
 

5. Практическая стрельба  
Обучение правилам безопасного обращения с оружием и стрельба  
из короткоствольного и длинноствольного оружия  
с инструктором                                                                                                     – 3 000 руб.  

 
Практическая стрельба из огнестрельного оружия 

 
Пистолет 

калибра 9 мм 
Пистолет 
калибра 
 5,6 мм 

Ружье 
калибра  
5,6 мм 

Гладкоствольное 
оружие 

 калибра 12 - 410 

Травматическое 
оружие 

50 руб. – 
выстрел 

 

40 руб. –  
выстрел 

50 руб. –  
выстрел 

60 руб. – выстрел 
 

40 руб. –  
выстрел 

 
Практическая стрельба из своего огнестрельного оружия+ патроны – 500 руб./час 

 



 
Пристрелка огнестрельного оружия – 500 руб. 

 
 

Пробная, проверочная стрельба (из оружия магазина «Стрелец» + патроны) – 100 руб./выстрел 
 
 

Пристрелка пневматического оружия – 500 руб. 
 

 
Практическая стрельба (пистолет «ИЖ») 
    Патрон (минимум 25 патронов)   ………………………………………......         50 руб.  
    Аренда тира + инструктор-тренер (1 час)  ………………………………......  1000 руб.  
    Комплект (очки, беруши)  ………………………………………………......   бесплатно  
    Аренда наушников  ………………………………………………………......  бесплатно  
     
Практическая стрельба (гладкоствольное длинноствольное оружие) 
    Патрон (минимум 15 патронов)   ………………………………………......         60 руб.  
    Аренда тира + инструктор-тренер (1 час)  ………………………………......  1000 руб.  
    Комплект (очки, беруши)  ………………………………………………......   бесплатно  

Аренда наушников  ………………………………………………………......  бесплатно 
 
 
 
 
 


	РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
	ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ «СТРЕЛЕЦКИЙ»
	П Р И К А З
	Димитровград
	1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2024 года тарифы и перечень платных образовательных услуг, оказываемых ЧУО ДПО «Центр подготовки «Стрелецкий» (приложение 1).
	Приложение 1



		2023-12-29T15:21:52+0400
	ЧУО ДПО "ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ "СТРЕЛЕЦКИЙ"




